令和７年月 2 月 9 日
令和６年度 緑鯱城会第１０回役員会・運営委員会議事録

 文責 総務委員会 杉崎

日時 ： 2 月８日（土）  役員会・運営委員会  １３：３０～１５：４０
場所 ： 片平ふれあいセンター２階大会議室
出席者  役員会・運営委員会 １９名（役員１１名 期別委員８名）  37 期傍聴出席３名

＜役員会・運営委員会での論議、検討、決定事項＞・・・（一部口頭未報告を含む）
（１）Ｒ７年度総会開催予定についての報告（再確認）

日程 ： 総会 ４／２２（火）9：30～11：30  アトラクション 13：00～15：00
場所 ： 緑文化小劇場
＊）お願い・・・各期別委員はグループラインを利用して会員に総会日程を事前に連絡を。

  ①総会までの関連事項日程(２月～４月)（修正文別紙再送）
  （修正部）2/25(火)38 期生入会者決定  2/26(火)38 期生入会者名簿作成 3/24 入会説明会案内状発送
  ②Ｒ７年度の新役員体制について
   本日提案予定で有ったが、未決定多く、3/8 役員会・運営委員会に提案としたい。
  ③アトラクション参加団体決定
    緑健康体操、うた声サロン緑、緑リズム体操、緑健康太極拳、銭太鼓、オカリナ.の６団体
   ＊）・1/18 会議で指摘有ったオカリナは同好会では無いので呼称について、オカリナ責任者 28 期松井氏
      とはなし、オカリナは賛助出演団体の言い方にする事を了解。
         ・緑鯱城会内にオカリナ同好会設立の意思を確認した所、現在、肉体的、精神的にも忙しく 同好会設

立の意思は無いとの返答。
   ＜意見＞
      ・今後、同好会出演だけでなく、個人会員での演奏(例 尺八、三味線、他過去には有った)出演も検討

はどうか。 ・・・時間とのかねあいも有り、今後の検討。
 ④総会会場掲示同好会ポスターの確認

    同好会代表に連絡済で、期日までの返事を待つ。
（２）1/24(金)区会説明会実施報告
  ①1/末 38 期生緑区在住在校生、結果、対象人数 28 名になったが 18 名.出席となった。
  ②各委員会説明、同好会ウｵ―キング上野代表説明、緑健康体操(遠藤、落合、坂野)説明及び実演
  ③鯱城ホール会場で９区会、例年通り、相変わらず騒々しく、説明が聞き取れない場面多かった。
  ＊）3/24(月)入会者説明会予定(社協)・・・2/25(月)入会者決定、2/26(火)案内状発送予定。
     最新の同好会概要を入会説明会で案内したいため、概要調査票記入に協力依頼（メール済）
     未提出同好会は期日まで提出を。
（３）2/3(月)代議員会・幹事会報告（別紙）・・亀井会長
  ・廣田副学長より、40 期の申込が昨年比較 100 名程少ないので、各区会に募集 PR 協力依頼が有った。
  ・R7 年度鯱城会会長は現会長子安氏が継続。
（４）各委員会報告
  ①ボランティア(別紙)
  ・3 月の新海池公園清掃、3/9 がマラソンボラと重なる為 3/2(日)とする。・・・レジメの 3/9(日)を訂正
  ・2/14(金)緑区福祉のつどい・・・社協からの受付要請有り

12:30 徳重地区会館集合・・・ 廣瀬、森田、伊東 3 名と高野出席
  ・3/9(日)マラソン街頭ボラ   参加者用ｳｲﾝﾄﾞﾌﾞﾚｰｶｰと帽子配布
    参加予定者 32 名（名簿別紙） 8:10 地図桜山場所に集合（別紙）
  ・3/4(火)こころの絆創膏配布ボラ・・・名鉄金山駅西改札口 7：50 集合
    高野、伊藤(一)、廣瀬、大橋  4 名参加  ベスト着用
 ②行事 (別紙)

・2/4(火)大須演芸場観覧会実施報告 33 名参加  1 人ﾄﾞﾀｷｬﾝ（料金徴収）
・連絡済、原本メール済のＲ７年度行事希望行先アンケート本日回収・・・R7 行事計画の参考

 ③広報（別紙）
  ・ふれあい 92 号 4/4（金）発刊配布予定

イ） ふれあい 92 号 35 周年記念号について
⎡35 周年の歩みに⎦(R2 年度～R6 年度の 5 年間)ついて、高野氏より再提出資料(別紙)と 31 期奥野期
別委員の提出案(別紙)を議論した。当然、両案は重なる部分が多いが、奥野氏案は細部に渡る項目が多
いので、各役員、期別委員は両者の案を熟読して、個人としての良案（修正、追加、訂正等含め）を高
野氏まで連絡する。（高野氏が 3/8 運営委員会報告提案に間に合う様に）・・・3/8 会議で決したい。

ロ） ホームページについて
廣瀬広報委員長より今後のＨＰ管理運用について下記提案が有った。
 ・鯱城会ＨＰ内の緑鯱城会 HP と緑鯱城会独自 HP の両方を管理運用して行く。(緑鯱城会独自 HP

費用 1 万数千円/年間） 管理運用するマンパワーの目途が経った。ラインの利用で両方の HP が
 手間なく閲覧出来るので、期別グループラインを活用をして行く。（緑鯱城会で期別ｸﾞﾙｰﾌﾟﾗｲﾝに入

っているのは 70％？有るか、若い期は多いと思われるが、古い期はどうか？）
    ＜提案についての意見有り＞
     ・両方に重複する項目多いため、両方の HP 管理はムダで一方に絞るべき。現行の鯱城会 HP で対

応出来る。
     ・鯱城会ＨＰ内の緑鯱城会 HP に QR コードを記載して読み込んで貰い、緑鯱城会独自 HP を閲覧

する事は出来るしくみにならないか。
      ・在校生等がまず HP 閲覧は鯱城会 HP から入ると考えると鯱城会 HP 内緑鯱城会 HP を改善。
      （鯱城会 HP で会員の興味の同好会活動予定、状況閲覧を何とか出来ないか）
       ・・・現状鯱城会 HP 委員会では改善提案は議論されているが時間がかかるし出来るか不明。
     ・マンパワー不足を補う事で当面出来ると言うが、2～３年後どうなっているか不明で問題含む。
     ・両方の HP がタイムリーに更新出来ていない、誰が責任を持って管理しているのか。
     ＊）まだ議論の余地有るかと、３月運営委員会でも議論すべきか。それまでは、広報で両方の HP 管

  理運用をしてゆく。
 ④期別
   R7 年度新期別委員の選定、R6 年度の期別活動報告、R7 年度期別活動計画の提出。
   1/22 期別委員にメール済。 未提出期別委員は期日までに提出の事。
 ⑤会計・・・Ｒ７年度会費納入者（2/7 現在） １２7 名（会員数２０４名）
（５）ふれあい 92 号、かわら版 R6-3、総会要綱、他資料印刷同封作業及び配布予定
  4/4(金) 10：00～12：00 役員全員  13：00～15：00 配達人引取(2/10 過ぎにメール予定)
（６）その他・・・時間等都合で口頭案内出来なかった事。
  ①１月運営委員会への提案の現行期別委員会を総務委員会への統合を 3/8(土)運営委員会で決めたい。
  ②CCNet に 4/22(火)アトラクション取材放映申込・・・ＯＫの連絡

  ③訃報 2/1 に 37 期土本麻美子さん逝去（合掌）
これで 2/8 現在会員数は２０４名となった。

  ④4～6 月役員会･運営委員会日程  4/12(土)、5/17(土)、6/14(土) いづれも 13:30~15:30
 片平ふれあいセンター

  ＊）5/17(土)は第 3 土曜日なので間違いない様に。
  ⑤本日配布チラシ ・2/14（金）緑区地域福祉のつどい
           ・鯱城学園Ｒ７年度学生募集
           ・3/21 鯱城学園第 150 回公開講座  星野道夫とアラスカ  講師 星野尚子
  ⑥3/4(火)鯱城会ＯＢ文化祭当日プログラム（レジメ巻末に案内）
    緑鯱城会同好会としての参加は無いが、緑鯱城会員個人的参加も有ると聞いています。

 ＜次回 第１１回役員会･運営委員会＞

令和７年 ３／８（土） １０：００～１２：００

         ＊） 午前中なので注意

片平ふれあいセンター２階大会議室

令和７年度　４／２２（土）緑鯱城会総会までの準備主要日程 R7.2.8
総務委員会

月 日 曜日 時間 内容 場所 出席及び担当者
1 ２月 25 火 38期生入会者決定と名簿作成 亀井→廣瀬
2 26 水 38期生入会説明会案内状他資料発送 廣瀬
3 ３月 6 木 10:00～12:00 3/8役員会･運営委員会資料印刷 社協ボラルーム 各委員長
4 8 土 10:00～12:00 役員会・運営委員会 片平ふれあいセンター 役員
5 24 月 10:00～12:00 38期生入会説明会 社協研修室 会長、副会長、各委員長

R６年度会計締(決算)収支表、領収書提出 各委員長→会計伊東
R6年度活動報告、R7年度活動計画提出 各委員長→総務委員長

7 R6年度会費納入締切（2次暫定） 会計は4/2運営委員会に未納者報告
  9:30～10:00 R6会計監査･R7予算案資料印刷 伊東、亀井、杉崎
10:00～12:00 R6年度会計監査･R7予算検討会議 監査役、伊東、各委員長
13:00～15:00 4/2役員会･運営委員会資料印刷 各委員長

9 ふれあい配達名簿作成→宛名シール作成 伊東→杉崎→高野作成
10 4月 2 水 10:00～12:00 役員会・運営委員会 片平ふれあいセンター 役員・運営委員

ふれあい･かわら版･総会要綱他資料印刷
同封作業

13:00～15:00 ふれあい･かわら版･他資料引取配達 高野、廣瀬、杉崎、亀井
12 ？ 10:00～11:30 ｱﾄﾗｸｼｮﾝ参加同好会代表者会議 高野、廣瀬、杉崎、亀井、鈴木
13 ？ 13:00～14:30 緑文化小劇場総会打合 緑文化小劇場 高野、廣瀬、杉崎、亀井、伊東、森田、鈴木

14 19 土 総会委任状回収期限集計 総務
総会前　会費未納者数、退会者数
　　　　会員暫定人数

  9:00～  9:30 全員集合（総会準備作業）
  9:30～10:00 受付(ﾎﾞﾗ保険申込、同好会申込等)
10:00～11:30 緑鯱城会総会
12:30～13:00 受付アトラクション
13:00～15:00 アトラクション（6団体）
15:00～ 後片付け終了後解散

水 会員名簿･人数最終確認（会費納入済会員）
会費未納者（退会者）一覧表作成

18 30 水 R７年度緑鯱城会会員名簿作成 総務→5月役員会･運営Cに報告

6

役員全員11

25 火

4 社協ボラルーム金
  9:30～12:00

8 社協ボラルーム31 月

会計→総務→5月役員会･運営Ｃに報告17 23

月2115 総務、会計

緑文化小劇場16 22 火 役員全員

	R7.2.8役員会・運営委員会議事録
	R7.4.22総会までの主要日程
	Sheet1